



GROCHÓW

wiadomości sąsiedzkie

ISSN 2299-4130

Listopad 2012 r.

Nr

4



Fot. Erna Szewczyk

Nowy zespół boisk przy XCIX LO im. Zbigniewa Herberta

Dnia 30 października br. o godzinie 11.00 w XCIX LO im. Zbigniewa Herberta miała miejsce uroczystość otwarcia nowego kompleksu sportowego obejmującego boiska do gry w piłkę nożną, siatkówkę i koszykówkę, bieżnię sportowe, zeskoknię do skoku w dal oraz stanowisko rzutni do pchnięcia kulą.

W ramach inwestycji wykonano również nowe ogrodzenie wokół szkoły wraz z bramą wjazdową i furtką, a także zmodernizowano stare chodniki i podjazdy.

Podczas pierwszej części uroczystości odbywającej w gmachu liceum głos zabrał Zastępca Burmistrza Jarosław Karcz oraz Dyrektor Szkoły Bożena Gromadzka. Wiceburmistrz Dzielnicy odczytał

słowa nieobecnego Burmistrza Tomasza Kucharskiego. Obaj podkreślali, jak ważny w życiu młodych ludzi jest sport, ponadto podkreślono, że lepsze warunki do treningów za-

pewniają młodzieży lepsze wyniki w zawodach. Uroczystości towarzyszyły występy artystyczne uczniów.

Na uroczystość przybyli: Radny m.st. Warszawy Paweł Lech, Wiceburmistrzowie Jarosław Karcz oraz Adam Grzegorzówka, Radni Dzielnicy Praga-Południe: Przewodniczący Marcin Kluś, Wiceprzewodnicząca



Katarzyna Olszewska oraz Radni Mirosława Terlecka i Józef Karczmarek, a także dyrektorzy pobliskich placówek oraz przedstawiciele Straży Miejskiej.

Dalsza część otwarcia boisk przeprowadzona została na zewnątrz. Uroczystego poświęcenia i pobłogosławienia nowego obiektu dokonał ksiądz prałat Krzysztof Jackowski. Nie zabrakło również przecięcia wstęgi, którego



wraz z Dyrektorem Bożeną Gromadzką dokonali wszyscy chętni spośród zaproszonych gości. Ponadto padły pierwsze strzały na nowe bramki, podczas których niezwykłą celnością wykazał się Przewodniczący Rady Marcin Kluś. Dyrektor liceum zaprosiła zebranych gości na krótki spacer po terenie szkoły, by zaprezentować wszystkie dokonane zmiany.

Katarzyna Szyszka

Zdjęcia: Centrum Komunikacji Społecznej m.st. Warszawy



JESTEŚMY NA FACEBOOKU!

Listopad w CPK

CENTRUM PROMOCJI KULTURY przy ul. Podskarbińskiej 2:

13 listopada (wtorek), godz. 18.00 – koncert muzyki klasycznej w wykonaniu uczniów Szkoły Muzycznej im. Grażyny Bacewicz. Wstęp wolny.

14 listopada (środa), godz. 17.00 – **Spotkania ze sztuką** – wykład pt. „Historia fotografii w jej relacji ze sztuką” przedstawi Emilia Maryniak, „Codziennosc rzymskiego miasta na malowidlach i mozaikach pompejańskich” przedstawi Edyta Rubka. Wstęp wolny.

15 listopada (czwartek), godz. 18.00 – „Opowieści praskie” – spotkanie autorskie z Tomaszem Bochińskim. Wstęp wolny. Książka T. Bochińskiego „Opowieści praskie” jest dostępna w sekretariacie CPK w promocyjnej cenie.

17 listopada (sobota), godz. 18.30 – „Ballady Leonarda Cohena” – koncert w wykonaniu Konrada Michalaka. Wstęp 10 zł.

18 listopada (niedziela), godz. 15.00 – „Podróż za horyzont” – spektakl dla dzieci w wykonaniu Teatru Lalek „Igraszka”. Wstęp 5 zł, sprzedaż biletów od 12 listopada i 18 listopada od godz. 13.00 – liczba miejsc ograniczona.

18 listopada (niedziela), godz. 18.00 – „Nieznamy, którego znali wszyscy”. Muzeum Włodzimierza Wysockiego w Koszalinie i Centrum Promocji Kultury zapraszają na projekcję

filmu o W. Wysockim, a także unikatowego polskiego dokumentu „Dlaczego Włodzimierz Wysocki?”, stanowiącego próbę analizy niezwykłego zjawiska, jakim była i pozostaje twórczość Włodzimierza Wysockiego (materiał zawiera znakomite polskie interpretacje utworów poety). Wstęp 5 zł.

21 listopada (środa), godz. 17.00 – **Spotkania ze sztuką** – wykład pt. „Co pijaństwo w starożytności? Ikonografia greckich sympozjonów i rzymskich commisatio” przedstawi Edyta Rubka. Wstęp wolny.

21 listopada (środa), godz. 18.30 – **Klub Mola Książkowego** – jeśli Ty także nim jesteś i chciałbyś spotkać podobnych sobie, by podzielić się wrażeniami z ostatnio przeczytanych książek, wymienić spostrzeżeniami o autorach, opowiedzieć o swych ulubionych lekturach itp., zapraszamy na spotkanie. Wstęp wolny.

22 listopada (czwartek), godz. 19.00 – **Kabaret „Filip z Konopi”** Filipa Bowerskiego i jego Goście. Wstęp 10 zł.

23 listopada (piątek), godz. 18.00 – „Tworzymy nową legendę Pragi” – wieczór literacki przy otwartym mikrofonie. Spotkanie poprowadzi Jan Zdzisław Brudnicki. Wstęp wolny.

24 listopada (sobota), godz. 19.00 – **Młoda kultura w CPK!** Koncerty zespołów „Frank Barte’a” oraz „Dolls Insane”. Wstęp 10 zł.

25 listopada (niedziela), godz. 17.00 – **koncert „Arcydzieła muzyki kameralnej”**. Sonaty na wiolonczelę i fortepian Dymitra Szostakowicza i Sergiusza Rachmaninowa. Wykonawcy: Olga Anikiej – fortepian, Roman Hoffman – wiolonczela. Wstęp 5 zł.

26 listopada (poniedziałek), godz. 18.30 – w cyklu **Swing Club** wystąpią „Janusz Strobel Trio” i „Maciej Strzelczyk Trio”. Gospodarzem programu będzie Adam Ferch. Sponsorem spotkań w ramach Swing Clubu jest Związek Artystów Wykonawców STOART. Wstęp 20 zł.

27 listopada (wtorek), godz. 18.00 – „Jesienne piosenki” – koncert w wykonaniu dziecięcego chóru z przedszkola „Agatka”. Wstęp wolny.

28 listopada (środa), godz. 17.00 – **Spotkania ze sztuką** – wykład pt. „Zwyczajne życie. Sceny rodzajowe w malarstwie holenderskim w XVII wieku” przedstawi Katarzyna Rokosz. Wstęp wolny.

29 listopada (czwartek), godz. 18.00 – **Zabawa Andrzejkowa w CPK** Wstęp 15 zł.

30 listopada (piątek), godz. 19.00 – spektakl tańca butoh w wykonaniu mistrza Kena Maia. Wstęp 20 zł – sprzedaż biletów od 26 listopada.

WYSTAWY:

Galeria CPK jest czynna od poniedziałku do piątku w godz. 11.00–18.00. Wstęp wolny.

10 listopada (sobota), godz. 17.00 – **Wernisaż wystawy „Piękno Batiku”** pracowni batiku CPK i Mareckiego Ośrodka Kultury. Wystawa będzie czynna do 30 listopada.

17 listopada (sobota), godz. 18.00 – **Wernisaż wystawy „Malarstwo magistrów Edukacji Artystycznej APS 2012”**. Wystawa będzie czynna do 7 grudnia.

Klimatycznie na Ząbkowskiej

Często spotykam się z opinią, że na Grochowie nie ma zbyt wielu fajnych barów czy knajp. Wielu mieszkańców Pragi-Południe, a nawet innych dzielnic, na spotkania z przyjaciółmi wybiera się na ulicę Ząbkowską na Starej Pradze. Tam aż roi się od kulturowych miejsc!

Jedno z nich znajdziemy pod adresem Ząbkowska 6. Pod tajemniczą nazwą „W oparach absurdu” kryje się knajpa o niesamowitym, absurdalnym wyglądzie i unoszącym się w powietrzu specyficznym klimacie. Nazwa pubu pochodzi od tomu satyrycznych tekstów Juliana Tuwima i Antoniego Słonimskiego. Autorzy stworzyli siedem primaaprilisowych dodatków

do gazet, w których posługiwali się abstrakcją i groteską. Ponadto absurd knajpy polega na tym, że nic tam do siebie nie pasuje. Nie znajdziemy mebli z jednego kompletu. Każdy stolik jest inny, oryginalny. Niektórzy goście siedzą na zwykłych krzesłach, inni na miękkich fotelach. Szczęśliwcom uda się zająć miejsce przy stoliku, obok którego stoją stare krzesła z kina Praha. Na ścianach wiszą przeróżne obrazy. Od martwej natury począwszy, poprzez portrety, na obrazach świętych kończąc. Warto też zwrócić uwagę na stare lustra, które dodają tajemniczości całemu pomieszczeniu. Knajpa jest ciemna, ściany są bordowe, a wiszące pod sufitem lampy dają niewiele światła. Jednak nikomu to nie przeszkadza, wręcz przeciwnie – ciemności tworzą swego rodzaju przyjemną, ciepłą atmosferę. Gdzieś w rogach, ustawione są jeszcze

małe, stare lampy. Na podłodze „rzucone są” trochę podniszczone dywany. Żaden z nich nie pasuje do drugiego, jednak ma to swój urok. Jak w każdej knajpie, centralnym i najważniejszym punktem jest tutaj bar. W tym pubie jest nim stary, ale bardzo dobrze zachowany kredens, na którym stoi figurka Matki Boskiej. Całość naprawdę pozwala przenieść się w trochę inny, absurdalny i groteskowy świat.

Co tydzień knajpa organizuje koncerty na żywo (wejście za darmo!). W każdy piątek lub sobotę możemy tam spotkać zupełnie inny zespół, z inną historią i inną muzyką. Naprawdę warto poczuć ten klimat, jednocześnie pijąc piwo i słuchając dobrej muzyki. Jestem przekonana, że jeżeli raz tego zasmakujecie, to z pewnością będziecie tam dość często wracać. Aby zapoznać się z programem imprez, odsyłam na stronę www.oparyabsurdu.pl.

Pub „W oparach absurdu” czynny jest codziennie – od 12 do ostatniego gościa. Dobra lokalizacja – bliskość dworca Warszawa Wileńska, pozwala na dotarcie do knajpy nie tylko autobusem, czy tramwajem, ale także pociągiem podmiejskim.

Joanna Miodek

USŁUGI KSIĘGOWE

BIURO RACHUNKOWE ESSENTIA

■ KOMPLEKSOWA OBSŁUGA	■ OFERUJEMY WIRTUALNE BIURO
■ ZAKŁADANIE FIRM	■ WRAZ Z OBSŁUGĄ POCZTY
■ KONKURENCYJNE CENY	■ MOŻEMY WSPÓŁPRACOWAĆ ON-LINE

www.essentia.net.pl ☎ 515 250 390

Z prac Rady Dzielnicy Praga Południe

Październikowa sesja Rady Dzielnicy Praga Południe poświęcona była w szczególności zaopiniowaniu wstępnego projektu budżetu Dzielnicy na rok 2013 oraz zmianom zaproponowanym przez Zarząd Dzielnicy dotyczącym tegorocznego budżetu.

Zmiany budżetowe wspomniane na wstępie miały charakter porządkowy i polegały na przeniesieniu oszczędności z zadań, na których one występowały, na zadania, gdzie potrzebne były dodatkowe fundusze. Najistotniejszą z nich było dofinansowanie południowo-praskiej oświaty. Ponadto radni przychylni się do propozycji zwiększenia środków przeznaczonych na utrzymanie i remonty dróg gminnych. Dodatkowo zwiększono o 300 tys. zł budżet programu „Ciepło sieciowe w budynkach komunalnych”, mającego na celu doposażenie w instalację centralnego ogrzewania lokali na terenie naszej dzielnicy. Dotychczas tego typu prace wykonano w budynkach przy ulicach: Kamionkowskiej 54,

Kobielskiej 12, Kordeckiego 54 oraz Wzorcowej 26. Jeszcze w tym roku planowane jest zakończenie prac w kilku innych budynkach.

Kluczowym punktem październikowej Sesji Rady było zaopiniowanie projektu załącznika budżetowego dla Pragi-Południe na rok 2013. Niestety, przyszły rok dla Warszawy nie będzie dobry pod względem finansowym. Zarówno budżet miejski, jak również budżety poszczególnych dzielnic zostały znacznie ograniczone. Przyczyną takiego stanu rzeczy jest duży spadek poziomu dochodów miasta wynikający ze zmniejszonych wpływów z tytułu podatków czy braku możliwości planowanej wcześniej sprzedaży nieruchomości i lokali.

Do zaplanowanego na przyszły rok budżetu dla Pragi-Południe władze dzielnicy podeszły z dystansem. Radni wyrazili opinię, że załącznik dzielnicowy do wstępnego projektu uchwały budżetowej na rok 2013 nie zabezpiecza środków na pełną realizację zadań Dzielnicy. Najpoważniejsze braki występują w dziedzinie

oświaty oraz gospodarki mieszkaniowej. Dodatkowo radni wskazali, że wsparcia finansowego wymaga również pomoc społeczna.

Należy zaznaczyć, iż w trakcie roku z budżetu miejskiego do dzielnic, w tym Pragi-Południe, przekazywane są dodatkowe fundusze mające na celu wsparcie określonych zadań realizowanych przez dzielnice. W roku 2013 tego typu pomoc będzie nam szczególnie potrzebna przede wszystkim w dziedzinach takich jak oświata czy gospodarka mieszkaniowa. Odpowiednie wsparcie tego typu pozwoli Dzielnicy na realizowanie wszystkich zadań przewidzianych na przyszły rok.

Kolejna sesja Rady Dzielnicy Praga Południe odbędzie się 13 listopada o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Dzielnicy przy ulicy Grochowskiej 274.

**Karol Kowalczyk
Radny Dzielnicy Praga Południe**

Konarem w łeb

Podczas niedzielnego spaceru po Parku Skaryszewskim spotkała mnie niemiła i potencjalnie niebezpieczna przygoda: idąc główną asfaltową aleją biegnącą dookoła parku, pomiędzy kortami tenisowymi a górką z łaskiem świerkowym, kamienną jaskinią i kapliczką, nagle ponad głową usłyszałem głośny trzask pękającego drewna. Natychmiast, chowając głowę pomiędzy ramionami, wystartowałem do przodu. Za moment rozległ się za moimi plecami donośny odgłos upadku konaru na asfalt. Kiedy się obejrzałem, zobaczyłem konar o długości około 4,5 m i średnicy około 7 cm leżący grubszą, ułamana część na głównej alejce. Jakieś 30 metrów za mną, w tym samym kierunku, szła dwójka młodych z małą, około dwuletnią dziewczynką. Kiedy ich mijalem, właśnie się zatrzymali, gdyż dostrzegli po lewej stronie alejki wiewiórkę – ich córka ofiarowała jej orzeszka... Gdyby nie to, mogliby się również znaleźć w okolicy spadającej gałęzi. Chyba to właśnie spowodowało moją decyzję o udaniu się w drodze powrotnej do dzielnicowej Komendy Policji na ulicę Grenadierów.

Nie nadłożyłem znanadto drogi, ale musiałem się liczyć z pewnym opóźnieniem – zaakceptowałem to z uwagi na wagę sprawy... Istotnie – musiałem chwilę zaczekać: przede mną stała skargę na męża alkoholika pobita kobieta wraz z synem i sąsiadką (chyba) – zwykły obrazek... Kiedy nadeszła moja kolej, szybko zreferowałem sprawę, z którą przyszedłem. Sympatyczny Policjant Dyżurny (nie ironizując: naprawdę był sympatyczny!!!) zapytał, dlaczego nie zwracałem uwagi na drzewa. Odpowiedziałem,

że w lesie – zawsze, ale w publicznym, miejskim parku, na głównej alei?! Przecież ktoś musi odpowiadać za bezpieczeństwo spacerujących ludzi: to nie jest puszcza, ani knieja jakaś przecież! Policjant pouczył mnie, że powinienem zadzwonić i zaczekać na przyjazd radiowozu. Przyjąłem naukę do akceptującej wiadomości. Poprosił o dokładne informacje, gdzie się zdarzył ów incydent. Zapisał również mój telefon i personalia. Powiedział, że wyśle kogoś na miejsce, a w razie konieczności ktoś do mnie zadzwoni. Po około godzinie otrzymałem telefon od miłego Pana z Biura Zarządania Kryzysowego Miasta Stołecznego Warszawy. Zostałem dopytany na okoliczność miejsca zdarzenia oraz moich ewentualnych obserwacji dotyczących innych niebezpiecznych suchych konarów w Parku Skaryszewskim. Zgodnie z prawdą odpowiedziałem identycznie jak poprzednio: w lesie – zawsze, lecz w parku (dotychczas) nigdy nie kontroluję pod tym kątem swojej drogi pod drzewami. Otrzymałem informację, że zaraz zostanie na miejsce wysłany patrol Straży Miejskiej, a w poniedziałek – pracownicy Zieleni Miejskiej skontrolują ten teren, usuwając zagrażające spacerowiczom suche konary.

Byłem pozytywnie zbudowany zarówno profesjonalnym przyjęciem zgłoszenia na Policji, jak i reakcją Pana z „kryzysowego”. Do czasu – we wtorek, czyli po dwóch dniach szedłem ponownie tym samym fragmentem głównej alei w Parku Skaryszewskim. Tym razem zwracałem uwagę na drzewa nad głową, ba, nawet wykonałem zdjęcia suchych konarów zagrażających użytkownikom parku. Ciekawi kogoś, ile zdjęć wykonałem na odcinku pomiędzy kortami tenisowymi a ostatnią alejką wyjściową na aleję Waszyngtona?

Otóż na odcinku około 100 metrów naliczyłem 8 różnej wielkości suchych badyli (nie ukrytych przemyślnie pomiędzy listowiem, lecz dobrze widocznych nad głowami przechodniów)! Najgrubsze z zagrażających wszystkim użytkownikom parku mają ponad 12–13 cm średnicy – taki to już może rozbić na amen najtwardszy męski łeb!!!

Nic więcej nie potrafię tu dodać: właściwa reakcja, ale kompletnie bez dalszej kontynuacji. Ciekawe, na którym etapie zabrakło rozumu?

PS – Po dzisiejszym porannym spacerze mogę dodać, że:

1. Wygląda na to, że mająca siedzibę przy ulicy Zielenieckiej Spółka Wodna obejmuje opieką Park Skaryszewski (jej samochody dostawcze wraz ze sprzętem: miotły, szufle, grabie... – wjeżdżają wcześniej rano na teren Parku).
2. Na odcinku, którym dzisiaj szedłem główną aleją (od Pomnika Żołnierzy Radzieckich, idąc obok kortów tenisowych do ostatniego wyjścia na Al. Waszyngtona) – naliczyłem 19 potencjalnie niebezpiecznych (suchych) konarów zwisających ponad główną aleją Parku Skaryszewskiego.
3. Nie zauważyłem, aby ktokolwiek interesował się usunięciem suchych gałęzi znad alejek Parku Skaryszewskiego.
4. W dniu 03.09.2009 roku spacerująca po parku 48-letnia kobieta została zabita przez spadający konar.

Czy odpowiednie służby oczekują z podjęciem konkretnych działań do kolejnej tragedii?

Tomasz Płociennik

Na Osieckiej... Czy zdążą przed zimą?

W październikowym numerze pisaliśmy o uporządkowanej niedawno ulicy Tarnowieckiej. Wyraziliśmy wtedy nadzieję na uregulowanie wyjazdu z osiedla Ostrobramska. Nadzieje te właśnie się spełniają.



Nierozpieszczone dotychczas przez władze dzielnicy stare ulice Grochowa doczekały się renowacji. Teraz przyszła kolej na ulicę Osiecką, którą mieszkańcy dużego osiedla będą mogli bezpośrednio wyjechać na ul. Grochowską.

Zgodnie z planami zagospodarowania przestrzennego Osiecka jest poszerzana i pokrywana nową nawierzchnią asfaltową. Są już nowe chodniki dla pieszych i nowe słupy oświetleniowe. Praca wrę, a mieszkańcy trzymają kciuki, by udało się zakończyć prace przed mrozami i opadami śniegu.

Ulica Osiecka to jedna z najstarszych ulic Grochowa. Tak jak w pejzażu całego Grochowa – na Osieckiej tu i ówdzie nowy apartamentowiec sąsiaduje ze starą zabudową pu-



dełkowych budynków, murowanych kamieniczek, na których fasadach odczytać można daty ich powstania. Data 1931 roku widnieje w szczycie budynku pod numerem 31A. Tu przed wojną mieścił się sklep Samopomocy Koleżeńskiej, na którego zapleczu w czasie

powstania mieszkał Henryk Ostrowski ps. Heniek – bohater „Kamieni na szaniec”; tu został aresztowany przez Gestapo. Po przeciwnej stronie ulicy mieści się szkoła podstawowa im. Batalionu Zośka – zgrupowania, do którego należał Heniek.

Ulica Osiecka ma też swoją historię filmową. Kręcone tu były niektóre zdjęcia do filmu „Cześć, Tereska”, a zdjęcia mieszkania bohaterki powstawały w okolicznym blokowisku osiedla Ostrobramska.

Anna Oleksiak

Na naukę nigdy nie jest za późno

Gdy rok akademicki na wszystkich wyższych uczelniach w Polsce rozpoczął się na dobre, w naszej dzielnicy 29 października odbyła się inauguracja Uniwersytetu III Wieku. Europejskie Centrum Uniwersytetów Drugiego i Trzeciego Wieku zlokalizowane jest w Klubie Kultury „Saska Kępa” i zaprasza wszystkie osoby mające powyżej 50 lat. Inicjatywa ta to coś więcej niż zwykły UTW.

Uniwersytetów Drugiego i Trzeciego Wieku pragnie stworzyć nowy obiekt dla słuchaczy – budynek mieszczący wszystkie niezbędne se-



z sztuki. Ogromną popularnością wśród najstarszych mieszkańców naszej dzielnicy cieszą się zajęcia z języka obcego oraz lekcje poświęcone nauce obsługi komputera.

Podczas uroczystej inauguracji członkowie uniwersytetu składali przysięgę oraz odśpiewali hymn Polski. Po części oficjalnej studenci mogli wysłuchać wykładu prof. Tomasza Boreckiego pt. „Las a człowiek”. Specjalnie dla nowych studentów wystąpił chór pod przewodnictwem p. Anny Dąbrowskiej. Zespół zabrał widzów w podróż po całej Europie, wykonując piosenki zagranicznych artystów, a pod koniec występu dał wyraz lokalnemu patriotyzmowi, wykonując utwór „Polonez warszawski”.

Otwarcie ECUDI TW doskonale wpisalo się w ogłoszenie przez Parlament Europejski roku 2012 rokiem Aktywności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej.

Olga Łęcka



niorom usługi. Inicjatorzy projektu zgodnie podkreślają, że bycie na emeryturze nie musi być najmniej ciekawym okresem życia.

Aby udowodnić, że może być równie pasjonujące jak młodość, zostaną zorganizowane zajęcia z różnych dziedzin. Osoby, które zapisały się na uniwersytet, skorzystają z zajęć poświęconych tematyce ekonomii, historii, prawa, religii, psychologii oraz

Projekt utworzenia uczelni dla osób starszych na Saskiej Kępie ma na celu powiązanie edukacji z rehabilitacją oraz prowadzenie licznych badań naukowych dzięki współpracy z uczelniami wyższymi. Zarząd uniwersytetu na czele z panią Prezes Elżbietą Kamińską dąży do stworzenia licznych sekcji zainteresowań oraz organizowania wyjazdów mających charakter poznawczo-integracyjny. Docelowo dyrektora Europejskiego Centrum

POGOTOWIE wnętrzarские



Masz niedokończzone wnętrze?

Czy po prostu chcesz coś zmienić w swoim domu?

Kupiłeś mieszkanie po kimś, kto miał zupełnie inny gust?

W 2 godziny za niewielką cenę zaproponujemy zmiany w Twoim wnętrzu.

ZAMÓW PROJEKTANTA:
+48 604 23 23 57
pogotowiewnetrzarskie.pl

RECEPTA NA DOBRE WNĘTRZE

Tajemnice grochowskich ulic

Plac Szembeka

Plac ten założono w 1919 r. Sama nazwa została nadana pod koniec lat 20. XX w.

Główną budowlą placu jest kościół Najczystszej Serca Maryi wybudowany w latach 1933–40. Do 1944 r. stała obok niego także drewniana świątynia. Obszar zabudowany jest budynkami z lat 30. oraz uzupełniony zabudową powojenną. Ostatnio okoliczni mieszkańcy mają powód do narzekań na przedłużający się od miesięcy termin oddania placu po jego generalnym remoncie.



Najstarszy zachowany cmentarz w Warszawie

Dookoła Kościoła Matki Boskiej Zwycięskiej przy ulicy Grochowskiej rozciąga się najstarszy zachowany warszawski

cmentarz. Powstał w XIV w. obok drewnianego gotyckiego kościoła dawnej wsi Kamion. Chowano na nim ofiary potopu szwedzkiego, rzezi Pragi, insurekcji kościuszkowskiej oraz powstania listopadowego. Spoczywają na nim tak wybitne postaci jak generał Jakub Jasiński oraz Tadeusz Korsak. Do naszych czasów przetrwało kilkadziesiąt nagrobków. Najstarszy pochodzi z 1827 r. Grzebani zmarłych zaprzestano po otwarciu cmentarza na Bródnie w latach 80. XIX w. Przy cmentarzu stoi do dziś drewniana dzwonnica z 1817 r.



Więcej ciekawostek na www.utm.info.pl.

UTM

Bal Seniora na Pradze-Południe

Z okazji przypadającego w październiku Międzynarodowego Dnia Osób Starszych Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Praga-Południe po raz jedenasty zorganizował dla najstarszych mieszkańców dzielnicy Bal Seniora. Tegoroczny Bal odbył się 17 października w Restauracji Mazurskiej przy ul. Poligonowej 30, w godz. 15.00–20.00. Realizatorami

byli przez kilka godzin tańczyli i bawili się w rytm piosenek rozrywkowych i biesiadnych. Nie zabrakło również konkursów z nagrodami. W chwilach wytchnienia na stołach pojawiały się gorące półmiski z wyśmienitymi potrawami, zimne zakąski, ciasta, owoce. Ośrodek Pomocy Społecznej specjalnie na tę okazję zamówił okazały tort śmietanowy. Dla organizatorów niezwykle wzruszający okazał się moment „wierszowanego podziękowania” przygotowanego przez jednego z seniorów – uczestników balu. „Dla takich chwil warto żyć”!

– uczestników balu. „Dla takich chwil warto żyć”!

Bal Seniora po raz kolejny zachwyił zaproszonych gości oraz okazał się wspaniałym wydarzeniem kulturalnym i rozrywkowym na terenie dzielnicy.

Pragniemy nadmienić, że głównym celem organizowanego od 11 lat Balu Seniora jest integracja oraz podtrzymywanie przyjaznych stosunków i więzi między seniorami z wszystkich placówek działających na rzecz osób starszych z terenu Pragi-Południe.

OPS Praga-Południe



impresy byli pracownicy Dziennych Domów Pomocy Społecznej z ul. Paca 42 oraz z ul. Walecznych 59, którzy przygotowali wystrój sali balowej, stołów, zimne przystawki, dbali o prawidłowy przebieg balu oraz zapewnili seniorom niepowtarzalną imprezę.

W uroczystościach wzięło udział 210 osób: przedstawiciele władz dzielnicy, zaproszeni goście oraz seniorzy z 19 organizacji i instytucji działających na rzecz osób starszych z terenu Pragi-Południe.

Bal Seniora uświetnił recital Stanisława Sojki. Oprawę muzyczną przygotował zespół PASSAT, a całość imprezy poprowadził profesjonalny wodzirej Wojciech Nikoniuk. Senio-

„Moi przyjaciele bądźcie zawsze ze mną
Z Wami wiem, że mogę wszystko
Że wystarczy tylko chcieć”

Zaproszenie

Komenda szczeplu 288 WDHIGZ im. Kornela Makuszyńskiego ma zaszczyt i niewątpliwą przyjemność zaprosić byłych członków oraz sympatyków szczeplu na **obchody jubileuszu 50-lecia** powstania naszego środowiska harcerskiego w Szkole Podstawowej nr 215 przy ul. Kwatery Głównej 13.

Uroczystość jubileuszu odbędzie się w dniu **7 grudnia 2012 r. o godz. 18.00** w Klubie Kultury Saska Kępa przy ul. Brukselskiej 23. Serdecznie zapraszamy!



CZUWAJ



Szuwarek to nie tylko basen

Chcielibyśmy przybliżyć Państwu siłownię zlokalizowaną na pierwszym piętrze pływalni Szuwarek, mieszczącej się przy ul. Kwatery Głównej 13. Jest to niewielka siłownia o charakterze aerobowym, ale dająca wiele możliwości.

Siłownia wyposażona jest w wysokiej klasy sprzęt aerobowy, taki jak bieżnie, ergometr wiosłarski, orbitrek czy stepper, a także sprzęt do treningu siłowego. Wszystkie te urządzenia pomogą zadbać o kondycję fizyczną oraz pozbyć się niechcianej tkanki tłuszczowej. Należy pamiętać, że nasze domowe wysiłki po 5 minut dziennie na niewiele się zdadzą, podobnie jak katowanie się do utraty tchu. Najbardziej efektywne są ćwiczenia tlenowe, czyli w odpowiednim zakresie tętna, przez około 45 minut. Dzięki wzmocnieniu mięśni całego ciała chronimy się przed kontuzjami, trzymamy bardziej wyprostowaną sylwetkę oraz odciążamy ścięgna i stawy. Nie mówiąc o tym, że po prostu zdecydowanie lepiej wyglądamy. Warto również wiedzieć, że świetnym uzupełnieniem indywidualnych ćwiczeń siłowych i aerobowych może być Multi Class Trening. Są to zajęcia, które

skupiają się na stretchingu (rozciąganiu), a także wzmocnieniu mięśni przykręgosłupowych, których zanik jest najczęstszym powodem bólu pleców. Zajęcia te prowadzone są przez instruktorów kulturystyki i są wliczone w cenę karnetu na siłownię.

Na koniec ciekawostka. Okazuje się, że dzięki ćwiczeniom nie tylko jesteśmy zdrowsi i wyglądamy lepiej, ale również jesteśmy szczęśliwsi. Praca mięśni uwalnia endorfiny,

czyli hormony wywołujące doskonałe samopoczucie oraz zadowolenie z siebie. To prawda, że te same hormony uwalnia tabletkowa czekolada, ale warto wyobrazić sobie siebie po pół roku ćwiczeń i po sześciu miesiącach jedzenia słodczy.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod telefonem 22 879 77 51 oraz na stronie www.osir.waw.pl.

Instruktor kulturystyki
Maciej Kędziorek

10-lecie Soul Connection

Warszawski chór gospel Soul Connection, działający od listopada 2002 r. przy wsparciu Centrum Promocji Kultury, w dniu 2 grudnia będzie świętował swoje 10-lecie. Z tej okazji serdecznie zaprasza Państwa na jubileuszowy koncert, który odbędzie się o godzinie 16.00 w siedzibie CPK (na ul. Podskarbińskiej 2).

Na koncercie gościnnie wystąpią byli członkowie chóru, z których część kon-

tinuuje swoje kariery muzyczne poza chórem. Usłyszymy utwory reprezentujące różne nurty: od spirituals, przez traditional aż do contemporary gospel, a także inne gatunki muzyczne i kolędy w aranżacjach gospelowych.

„Wiadomości Sąsiedzkie Grochów” sprawują patronat medialny nad tym wydarzeniem.

CPK

Udany debiut

Z mieszkającą w Wesolej posłanką na Sejm Ligią Krajewską w rocznicę działalności poselskiej, uhonorowanej wyróżnieniem tygodnika „Polityka” za najlepszy debiut, rozmawia Anna Księżopolska.

A.K.: Pani Poseł, minął rok Pani pracy poselskiej. Czy był to dla Pani trudny rok?

L.K.: Był to dla mnie rok zdobywania doświadczeń, poznawania nowych wyzwań, ale przede wszystkim rok bardzo pracowity. Osoby zainteresowane szczegółami zachęcam do zapoznania się z moim sprawozdaniem z pracy poselskiej za pierwszy rok pracy w parlamencie. Jest ono opublikowane na mojej stronie internetowej: www.ligiakrajewska.pl.

A.K.: Otrzymała Pani wyróżnienie tygodnika „Polityka” za najlepszy debiut poselski. Cieszy Panią takie wyróżnienie?

L.K.: Byłam bardzo zaskoczona tym wyróżnieniem, ponieważ zostało ono przyznane przez dziennikarzy pracujących w Sejmie. Dla mnie jest ono wyjątkowo cenne, gdyż było przyznane za moją merytoryczną pracę, a ocenę wystawiali dziennikarze różnych redakcji i jest ona niezależna od politycznych opinii.

A.K.: Jeszcze jako radna m.st. Warszawy zaangażowała się Pani w prace nad ustawą

o „janosikowym”. Jaki jest obecnie stan tych prac? Czy Warszawa będzie płacić mniej?

L.K.: Była to oczywiście jedna ze spraw, w które po objęciu mandatu poselskiego zaangażowałam się w pierwszej kolejności. Jak wynika z najnowszych wyliczeń Ministerstwa Finansów, dzięki zmianom zaproponowanym w ustawie polskie samorzady mogłyby zaoszczędzić ok. 450 mln złotych.

Niestety w obecnej chwili prace nad obywatelskim projektem ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tzw. „janosikowym”) zostały zawieszono. Mam nadzieję, że w niedługim czasie Sejm wróci do rozpatrywania projektu obywatelskiego.

A.K.: Czyj jeszcze zajmuje się Pani w parlamencie?

L.K.: Kolejnym projektem jest ustawa dotycząca wywłaszczeń Bieruta, którą przygotowuję wraz z warszawskimi parlamentarzystami Platformy Obywatelskiej.

W maju 2012 r. byłam posłanką sprawozdawcą rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o ujawnieniu w księgach wieczystych prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego. Sprawozdanie dotyczyło Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej oraz Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka.

Przez cztery lata, kierując Gabinetem Politycznym Ministra Edukacji Narodowej, do-

strzegłam wiele płaszczyzn, które wymagały pilnej interwencji legislacyjnej. Mimo że dużo już zostało w tym zakresie zrobione, wiele kwestii dotyczących otwarcia systemu na oświatę polonijną wymaga zmian ustawowych, dlatego też złożyłam do prezydium klubu PO projekt zmian w ustawie o systemie oświaty oraz ustawy Karta Nauczyciela.

A.K.: Ma Pani biuro poselskie w nieodległej Wesolej. Czy każdy z nas, mieszkańców, może się umówić na spotkanie?

L.K.: Tak, choć to właściwie tylko filia biura. Główne mieści się na ul. Pięknej 3a m. 3, natomiast filia, czynna w każdy poniedziałek, znajduje się w budynku OSP przy ul. 1 Praskiego Pułku 31. Mój dyżur odbywa się w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca. Zapraszam mieszkańców Grochowa do korzystania z filii bądź głównej siedziby biura.

A.K.: Przed Panią jeszcze trzy lata pracy w parlamencie. Jakie są Pani plany do końca kadencji?

L.K.: Przede wszystkim chciałabym, aby projekty, w które się zaangażowałam, skończyły się sukcesem. Największym wyzwaniem będą zmiany w ustawodawstwie dotyczące resortu sprawiedliwości i ustawy o samorządzie terytorialnym. Oprócz prac parlamentarnych angażuję się w działania na rzecz mieszkańców, jak również działam na rzecz pomocy Polakom na Wschodzie.

A.K.: Dziękuję za rozmowę.

OGŁOSZENIA DROBNE

Zapraszamy do działu ogłoszeń drobnych – miejsca sąsiedzkiej wymiany usług, umiejętności i przedmiotów. **Treść ogłoszeń należy przysłać drogą mailową na adres: drobne.pragapoludnie@wiadomosci.siedzkie.pl do połowy poprzedniego miesiąca (np. ogłoszenie na grudzień do połowy listopada).**

Ogłoszenia o długości do 25 wyrazów publikowane są **BEZPŁATNIE**. W przypadku potrzeby zamieszczenia ogłoszenia dłuższego lub o nietypowej treści, proszę kontaktować się z naszym działem reklamy: e-mail: reklama@wiadomosciasiedzkie.pl tel.: **607-288-348**.

NIERUCHOMOŚCI

▶ Sprzedam mieszkanie 83 m², komfortowe z 2000 roku na os. zamkniętym, 4 pokoje, kuchnia widna, 2 łazienki, łoża, piwnica, 2 miejsca parkingowe w cenie. Mogę przyjąć kawalerkę w rozliczeniu. Cena do negocjacji. Tel: 608-736-533.

▶ Działka 1000 m², wieś Cupel visa vi Serocka nad Zalewem Zegrzyńskim, tel: 502-609-708, 696-432-111.

TRANSPORT – wywóz gruzu, mebli, liści, gałęzi. Sprzątanie piwnic, garaży. Oczyszczanie działek, placów po budowie.
Tel. **607-390-585**

▶ Zamienię mieszkanie kwaterekowe 24 m – pokój z kuchnią na większe około 40 m na Grochowie. Sprace zadłużenie itp. 535-809-945.

REMONTY mieszkań, elektryka, hydraulika, glazura, cyklinowanie, malowanie, gładź, układanie podłóg – szybko i solidnie. Cena do uzgodnienia. Tel. 785-972-835.

▶ Sprzedam bezpośrednio działki budowlane o powierzchniach 2400 m² w Nowym Koniku, cena do uzgodnienia. Tel. 728 925 966.

SPRZEDAM/KUPIĘ – ODDAM/PRZYJMĘ

▶ Starego laptopa do internetu przyjmie duża rodzina. Tel: 504-440-110.

USŁUGI ŚLUSARSKIE – naprawa i wymiana zamków – dorabianie kluczy. **OSTRZENIE** – cążek, nożyczek, noży i sitek do mięsa noży do krajalnic, siekier, sekatorów, nożyc, noży do kosiarzek, łańcuchów do pil.
Wesoła, ul. 1. Praskiego Pułku 11
tel. 508 348 728, 501 256 908, 22 773 73 88

▶ Sprzedam suknie ślubną (kształt rybka, z podczepianym trenem) firma Sposabella, rozmiar małe 36 na wzrost ok. 170 cm. Do sukni dołączę welon oraz kwiat na głowę. Na życzenie mogę udostępnić zdjęcia. Tel: 510-618-518, mail: olgasu@op.pl.

▶ Sprzedam suknię ślubną ecru, rozmiar 36/38 + boletko. Jednocześnie, zdobiona delikatnymi cekinami z przodu, w dobrym stanie, po czyszczeniu, zakupiona w salonie Tylko Ona. Cena ok. 60 zł. Na życzenie mogę przesłać e-mailem zdjęcia. Tel.: 508-117-335.

!!! POGOTOWIE KOMPUTEROWE !!!

Tel. **502 923 453**

domikomp@domikomp.pl

▶ Materiały po likwidacji stolarni tanio sprzedam, tel. 22 615-30-60.

▶ MASAŻE – leczniczy, odchudzający, relaksacyjny. 791-955-193 (możliwość dojazdu do klienta).

KOREPETYCJE, NAUKA, HOBBY

▶ Pomogę przygotować prezentację maturalną, także w PPT, prace zaliczeniowe, dyplomowe. Tel. 501 074 671, Viola.

▶ Nauka gry na gitarze – od pierwszej lekcji grasz i śpiewasz fajne piosenki! Zapraszam, na pewno się nie rozczarujesz. Tel. 695-622-848.

Liceum Ogólnokształcące Niepubliczne nr 76 w Warszawie-Międzylesiu przyjmie uczniów do klasy 1 i 2.
Tel: 22 615-25-67, 502-643-761

▶ Nauczycielka z doświadczeniem pomoże nadrobić zaległości w nauce, odrobić lekcje, poszerzyć wiedzę. Dostosowanie zajęć do potrzeb ucznia. Etap wczesnoszkolny kl. I-III Dojazd gratis. tel: 072 881 4601.

▶ Angielski z wykwalifikowanym lektorem i trenerem z doświadczeniem pracy w USA i UK – konwersacje, przygotowanie do nowej matury, egzaminów, Business English. +48 501 131 224.

▶ Terapeuta, nauczyciel – pomoc dzieciom z trudnościami w uczeniu się matematyki, dysleksji, dysgrafii i dysortografii. Pełna diagnoza dojrzałości szkolnej 5 i 6-latków. Tel. 791 23 50 25.

▶ Francuski z dojazdem tel. 602 276 202.

▶ Absolwenci Akademii Muzycznych udzielają lekcji gry na gitarze elektrycznej, akustycznej i klasycznej. Miła atmosfera. Grasz co chcesz. Wszystkie style muzyczne. Mile widziani uczniowie w każdym wieku. Tel.: 510 727 363, 508 613 097.

SPRZEDAM/KUPIĘ – DLA DZIECI

▶ Sprzedam mapę edukacyjną dla dzieci firmy canpol babies, stan dobry, cena 30 zł. Tel. 605 077 751.

▶ Sprzedam drewniane łóżeczko z szufladą, 120x60 cm, 3 stopniowa regulacja, wymiowane szczebelki, kolor olcha, Dzielnica Wawer, cena 100 zł, tel. 728-380-150, anna.nowosielska@vp.pl

W związku z rozwojem sieci sprzedaży **Piekarnie Cukiernie Putka** poszukują lokali na sklepy firmowe (zakup lub wynajem).
607-040-833, lokale@putka.pl

▶ KUPIE STARE PROSPEKTY SAMOCHODÓW I MOTOCYKLI. Tel. 600 817 479.

▶ Sprzedam nowe buty dziecięce ortopedyczne firmy Daniel, rozmiar 20 (dł. stopy 15 cm) kolor niebieski. Tel. 605 077 751.

▶ Mam do odsprzedaży elastyczną chustę do noszenia maluszka, kolor niebieski. Wymiary 6m/50cm. Cena 70 zł. Tel. 799 176 777.

SZYCIE NA MIARĘ:

Suknie ślubne • Sukienki na co dzień
Suknie wizytowe • Płaszczki • Garsonki
Przystępne ceny, krótkie terminy. Solidnie.
tel. **609 807 036** lub www.retromie.pl

▶ Sprzedam spacerówkę dla bliźniaków – Maclaren Twin Techno Charcoal. W komplecie: dwa śpiworki dla dzieci, dwa uchwyty do butelek, osłona przeciwdeszczowa. Tel. 605 077 751.

▶ ODBIÓR I TRANSPORT ŻŁOMU, MEBLI, STAREGO AGD, ŚMIECI. Tel. 518-052-166.

▶ Sprzedam ciuzki dla dzieci od 5 mies. do 1,5 roku życia, po 2–5 zł. Tel.: 508-117-335.

STRZYŻENIE, KĄPIELE I PIELEGNACJA DLA ZWIERZĄT

tel. 22 773-10-88, 698-422-928

HOTEL DLA KOTÓW I MAŁYCH ZWIERZĄT

Stara Miłosna
Lek. wet. *Izabela Rupińska*
tel. 606-482-555, 22-773-10-88

▶ Sprzedam używane LEGO duplo THOMAS & FRIENDS 2–5 lat: 3352, 3354, 3301, 3353, 2734, 2735 – całość 200 zł – do negocjacji. Możliwość przesłania zdjęć na e-mail. Tel. 509 578 211, pawkomo@o2.pl.

WYNAJMĘ

▶ Wynajmę SAMOCHÓD KAMPINGOWY, duży, 7-osobowy, również z kierowcą, przewóz osób po Polsce i Europie. 501-792-951.

▶ Przewóz osób na lotnisko Modlin i po całej Polsce lub odbiór dzieci ze szkoły, przedszkola od 0,80zł/km > Tel. 501-590-737.

PRACA – DAM/SZUKAM

▶ DROBNE NAPRAWY I REMONTY – ZŁOTA RĄCZKA – tel. 601 313 561.

▶ Sprzątanie przedświąteczne domów, mieszkań, biur. Rzetelne. Kontakt: 667-877-337.

▶ Drewno po budowlane i inne uprzątnę – tel. 503 652 386.

▶ Młoda, energiczna przyjmę sprzątanie domu lub mieszkania 1 lub 2 razy w tygodniu. Doświadczona, uczciwa zajmie się domem lub mieszkaniem. Tel. 886-303-344.

▶ Sprzątanie bez środków chemicznych, tel. 694 406 957.

REKLAMA

w „Wiadomościach Sąsiedzkich Grochów”

Informacje o zasadach reklamowania można uzyskać pod adresem e-mailowym

reklama@wiadomosciasiedzkie.pl

lub pod numerami telefonów:

607-314-667 – Konrad Skorupka

konrad.skorupka@wiadomosciasiedzkie.pl

607-288-348 – Olga Turska

olga.turska@wiadomosciasiedzkie.pl

Usługi hydrauliczne

- remonty i modernizacje instalacji gazowych, kanalizacyjnych, CO, wentylacyjnych i pieców
- przeglądy i naprawy kominiarskie
- uprawnienia budowlane i gazowe

tel. 696-321-228 www.silczuk-hydraulika.pl

Wiadomości Sąsiedzkie Grochów – pismo mieszkańców Grochowa i okolic.

Zespół redakcyjny: Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Karol Kowalczyk, Hanna Kowalska (sekretarz redakcji – tel. 607-288-793), Piotr Lorenc, Anna Oleksiak, Tomasz Płóciennik.

Reklama: Konrad Skorupka – tel. 607-314-667, e-mail: konrad.skorupka@wiadomosciasiedzkie.pl, Olga Turska – tel. 607-288-348, e-mail: olga.turska@wiadomosciasiedzkie.pl.

Kontakt z redakcją: tel. 22-810-26-04, faks: 22-812-09-98, e-mail: redakcja.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.

Adres do korespondencji: 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2299-4130. **Nakład:** 8500 egz. **Gazeta bezpłatna!** Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Aktywacja konta w Portalu Pacjenta



MIASTO
STOŁECZNE
WARSZAWA



Jednym z elementów wdrażanego Zintegrowanego Systemu Informatycznego, realizowanego w ramach projektu współfinansowanego ze środków unijnych w przychodniach SZPZLO Warszawa Praga Południe oraz SZPZLO Warszawa Wawer, jest Karta Pacjenta. Jest to dokument z nadrukowanymi danymi osobowymi pacjenta oraz umieszczonym na każdej Karcie unikatowym kodem kreskowym, przypisanym pacjentowi, który pozwoli na identyfikację danej osoby w bazie pacjentów.

Ponadto, Karta jest niezbędna do aktywacji Konta w Portalu Pacjenta, a następnie umożliwi korzystanie z niego po uprzednim zalogowaniu. Aktywacja Konta polega na wejściu na stronę internetową www.zdrowiepacjenta.pl i wybraniu przycisku „Aktywuj konto”. Użytkownik w trakcie aktywacji przechodzi kolejno wymagane kroki, wprowadzając określone dane dostępowe, w tym m.in. 18 cyf-

rowy nr Karty Pacjenta, login, hasło, PIN (w trakcie aktywacji dostępna jest szczegółowa instrukcja postępowania). Zakończenie procedury aktywacji konta następuje po zastosowaniu przycisku „Zawieram umowę i aktywuję konto”. Zostaje wyświetlona „Karta Kodów”, na której znajdują się najważniejsze dane ustalone podczas zakładania konta. Dane te są wymagane do uzyskania dostępu do konta. Kartę Kodów należy wydrukować lub zapisać na dysku komputera, co umożliwi dostęp do konta w przypadku zapomnienia danych dostępowych.

Ważne, by przy kolejnym logowaniu się do Portalu Pacjenta pamiętać swój login oraz poufny, indywidualny kod PIN, którego nie należy zapisywać na karcie ani też nikomu udostępniać.

Na Koncie gromadzone są dane dotyczące zdrowia pacjenta oraz wpisy do-

datkowo dokonane przez pacjenta, oznaczone wyraźnie jako „wpis pacjenta”, nie autoryzowany przez lekarza.

Po dokonaniu aktywacji konta i zalogowaniu, pacjent ma dostęp do następujących informacji zgromadzonych na Koncie: data odbytej wizyty lekarskiej, jednostka chorobowa, wyniki badań, zaordynowane leki.

Dane o zdrowiu pacjenta gromadzone na Koncie są chronione zgodnie z obowiązującymi standardami bezpieczeństwa.

Dostęp do Portalu Pacjenta, dzięki posiadaniu Karty, umożliwi pacjentowi również rejestrację on-line do lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej.

Warto pamiętać, że Karta jest własnością tylko jednej osoby. Należy ją względnie chronić przed zgubieniem i nie udostępniać innym osobom.



PROGRAM
REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Mazowsze.
serce Polski

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013
Priorytet II – Przyspieszenie e-rozwoju Mazowsza, Działanie 2.2 Rozwój e-usług.

Tekst sponsorowany

MEBLE Z DREWNA

oferujemy:

łóżka • materace • szafy • komody
biurka • witryny • stoły • krzesła
młodziężowe • zestawy i inne

**realizujemy
indywidualne
zamówienia**

Warszawa
ul. Płowiecka 25 (róg Świeckiej)
tel./fax 22 815 35 98
www.meblesosnowe.eu
e-mail: meble@meblesosnowe.eu



OKAZJA

RODZINA NA SWOIM!!! W TYM BUDYNKU

Oferujemy ostatnie już mieszkanie
spełniające kryteria kredytu „Rodzina na swoim”

Mieszkanie 62 m² + garaż
w cenie 5.785,00/m²
Stan deweloperski

Atrakcyjna lokalizacja
– atrakcyjna cena

ul. Motylkowa
WARSZAWA – MIĘDZYLESIE
tel.: 505 283 785
e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl

www.ulicamotylkowa.pl

